- 1 -

广 东 省 商 务 厅
粤商贸函〔2025〕137 号

广东省商务厅关于邀请参加 2026 年
“粤贸全球”广东商品境外展览平台

展会项目遴选的通知

各有关境外展览会组展单位：

根据工作安排，我厅定于近期遴选 2026 年“粤贸全球”广

东商品境外展览平台（以下简称“粤贸全球”平台）展会项目，

现就相关事项通知如下：

一、展会举办时间

2026 年 1 月 1 日-2026 年 12 月 31 日。

二、参选展会要求

（一）举办国家和地区不限。

展会项目应在举办国家或地区具有一定的影响力。

（二）展会举办形式

线下举办，专业类国际品牌展会和自办展。

（三）展会项目要求

1.专业类国际品牌展：

（1）展会需在 2025 年及以前年度成功举办过。

- 2 -

（2）须取得展会主办方的授权。

（3）承诺 2026 年组织广东参展企业须达到一定规模（20

家参展企业或 30 个展位以上）。

2.自办展：2026 年参展企业须达到一定规模（100 家参展企

业或 150 个展位以上），其中广东参展企业须达到一定规模（20

家参展企业或 30 个展位以上）。

（三）遴选材料及要求

1.申报材料对照表（附件 1）

2.申报项目情况汇总表（附件 5、6）

3.申报单位已加载统一社会信用代码的证照（如：营业执照、

社会团体法人登记证书，民办非企业单位登记证书等）。

4.申报单位 2024 年的财务报表或审计报告。

5.申报单位购买社保情况及主要人员从业简历表。

6.申报单位 2024 年境外展工作报告及所组织境外展列表

（见附件 3）。

7.拟申报展会 2024 年、2025 年的情况（若在申报时尚未举

办可提供最近一届的资料）；该项目拟向参展企业收取的所有费

用及明细，如展位费报价（以单一展位、按 9平方米计算）等。

8.组展单位和展会经全球展览业协会（UFI）认证情况。

9.场地确认书、发票、付款凭证及其他可证明取得展会场地

的相关资料（往届或 2025 年）。

10.专业类国际品牌展须提供从主办方至本单位的逐级授权

文件及经主办方确认的全部一级授权名单，并提供授权方的联系

- 3 -

方式（姓名、电话、邮箱）以便核实。

11.面向广东企业的招展和展期内服务方案（包括但不限于

统一展示“粤贸全球”标识、知识产权保护、商务对接专场等）。

12.拟申报展会近 3年的参展企业名录及我省企业参加申报

展会的信息（含参展企业名称、展位号、展位面积），以清单形

式汇总提供（附件 7）。

13.承诺书。包含招展预期业绩、义务宣传“粤贸全球”平

台、承诺无套取政府专项资金扶持违法行为、按时向省商务厅指

派机构提交组展工作情况及总结、无偿向参展企业提供展后服务

并向商务厅指定审核机构申报等。

14.商务主管部门要求的其他材料。

三、其他要求

有意参加比选的组展单位请将申报材料按照组展单位基础

材料、申报展会项目材料分别成册，用A4 纸装订成册（见附件 2），

同一申报单位申报多个展会项目时，无需重复提供组展单位材

料；每册需封面、目录、页码（封面注明名称、联系人、联系方

式、项目名称），封面需盖申报单位公章，侧面盖骑缝章。一式

一份于7月11日前报送至广东省商务厅委托的第三方评审机构，

并请将申报材料扫描成电子文档通过电子邮件报送。

四、重要说明

今年对“粤贸全球”政策进行优化，采取先选定展会，后公

布组展单位的方式，组展单位不限数量。有意向且具备法定授权

资格的组展单位，在我厅发布年度展览项目后依据指引向我厅进

- 4 -

行报备（已参与遴选的组展单位自动纳入，无需报备），报备的

组展单位须作为“粤贸全球”支持政策申报主体，帮助企业集中

申报，并配合商务、财政、审计等部门监督管理。

邮寄地址：广东省广州市体育东路 122 号羊城国际商贸中心

东塔 1105 室，联系人：陈先生，联系电话： 020-38860103 、

13724000273，电子邮箱：ymqq2026@126.com。

广东省商务厅

2025 年 6 月 17 日

（联系人： 谭彩凤，电话：020-38815905）

广东省商务厅办公室 2025 年 6 月 17 日印发

- 5 -

附件 1

申报材料对照表

（组展单位基础资料）

序号 材料名称 资料所在页码

1 申报项目情况汇总表（附件 5）

2 申报展会项目往届情况汇总表（附件 6）

3 申报单位已加载统一社会信用代码的证照

4 2024 年财务报表或审计报告

5 单位员工及其社保记录

6 主要人员从业经历

7

“粤贸全球”平台展会项目工作报告（已入选“粤贸全球”平台项

目需提供）

8 本单位 2024 年境外展工作报告并填写附件 3

９

近三年申报单位组展广东省企业参展签约情况表（附件 4）

本单位近 3年组织广东企业参加各项境外展览的证明材料（涉及的

参展合同、发票按顺序整理备查，审核机构将抽取一定比例开展现

场核查）

- 6 -

申报材料对照表

（申报展会资料）

序号 材料名称 资料所在页码

1 拟申报展会近 3届情况综述

2 拟申报展会近 3届参展企业名录（会刊或其他形式证明材料）

3

近三届广东省企业参加本申报展览项目情况表（附件 7）

近 3届申报单位组织广东企业参加该展会的情况及证明材料，提供

名单、展位号、展位面积等（涉及的参展合同、发票按顺序整理备

查，审核机构将抽取一定比例开展现场核查）

4 申请单位、申报展会全球展览业协会（UFI）认证情况

5

从主办方至本单位的逐级授权文件，主办方的联系人姓名、联系方

式（直线电话号码、电子邮箱）

6

场地确认书、发票、付款凭证及其他可证明取得展会场地的相关资

料

7 向企业收取的所有费用及明细

8 本单位面向广东企业的招展和展期内服务方案

- 7 -

附件 2

材料装订标准示范

- 8 -

附件３

2024 年境外展览组展情况表

序号 展会名称 展会举办国别（地

区）

组织参展的中国企

业数

组织参展的广东

企业数

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

- 9 -

附件 4

近三年申报单位组织广东省企业参展签约情况表

参展企业信息 参展信息

序号 参展单位名称 参展展会名称 参展年度 展位号 参展面积

1

……

- 10 -

附件 5

申报展会项目情况汇总表（专业品牌展）

序号 申报单位

展会名称（中英

文）

主办单位

举办国别

（地区）

展品类别 总面积（㎡） 展会时间

主办单位

联系人

联系电话及电

子邮件

1

……

申报展会项目情况汇总表（自办展）

序号

主办单位（申

报单位）

展会名称（中英文）

举办国别

（地区）

展品类别 总面积（㎡） 展会时间

主办单位联

系人姓名

联系电话及

电子邮件

1

……

- 11 -

附件 6

申报展会项目往届情况汇总表（专业品牌展）

序号 展会名称

展会已举办

届数

上届展会举办

城市

上届展会举办

展馆

上届展会时间

（x年x月x日-x

日）

上届展会参展

商数量

上届展会

观众数量

1

……

申报展会项目往届情况汇总表（自办展）

序号 展会名称

展会已举办

届数

上届展会举办

城市

上届展会举办

展馆

上届展会时间

（x年x月x日-x

日）

上届展会参展

商数量

上届展会

观众数量

1

……

- 12 -

附件 7

近三届广东省企业参加本申报展览项目情况表

参展企业信息 参展信息

序号 参展单位名称 单位联系人 联系电话 参展年度 展位号 参展面积

1

……

	广东省商务厅关于邀请参加2026年
	“粤贸全球”广东商品境外展览平台
	展会项目遴选的通知
	2026年1月1日-2026年12月31日。